
1 z 4 

S M L O U V A  O  D Í L O  
Uzavřená podle § 2586 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb.  

v platném znění 
 
 
 

I. SMLUVNÍ STRANY 
 

Objednatel:  Město Beroun 
Se sídlem:  Husovo nám. 68, Beroun – Centrum, 266 01 Beroun 
IČ:   00233129 
DIČ:    CZ00233129 
 
Zástupce ve věcech smluvních: 
   RNDr. Soňa Chalupová – starostka města 
Zástupce ve věcech technických: 

Ing. Jindra Nová – vedoucí odboru majetku a investic Městského 
úřadu Beroun, tel.č.: 311 654 230, mail: omi@muberoun.cz 
Petr Chlad – investiční referent, tel.č.: 311 654 235, 
mail: omi5@muberoun.cz 

(dále jen objednatel) 
 
a 
 
Zhotovitel:  Vodovody a kanalizace Beroun, a.s. 
Se sídlem:  Mostníkovská 255/3, Beroun – Závodí, 266 01 Beroun 
Zápis v OR: Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 

Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2378 
IČ:    46356975   
DIČ:    CZ46356975 
Bank. spojení: Raiffeisenbank a.s. 
Číslo účtu:  1082004770/5500 
 
Zástupce ve věcech smluvních: 
   Mgr. Jiří Paul, MBA – předseda představenstva 
Zástupce ve věcech technických: 
   Ing. Roman Badin, MBA – technický ředitel 
 
(dále jen zhotovitel) 

 

uzavírají tuto smlouvu o dílo: 

 

II. PŘEDMĚT DÍLA 

1. Na základě této smlouvy o dílo se zhotovitel zavazuje provést práce dle cenové 
nabídky ze dne (cenová nabídka je přílohou č. 1) 

2. Předmětem díla je havarijní oprava vodovodního řadu – Zdejcina 



2 z 4 

III. TERMÍNY PROVEDENÍ PRACÍ 

1. Dílo, které je předmětem této smlouvy bude provedeno zhotovitelem 
v termínu: 

Termín zahájení prací:  květen 2022 

Termín dokončení prací:  květen 2022 

2. V případě objektivně dohodnutých změn v rozsahu prací, nebo jiných 
komplikací vzniklých při montážích, které nebylo možno předvídat nebo 
znemožněním prací v závislosti na nepředvídaných okolnostech může dojít k 
úpravě termínu plnění dodatkem k této smlouvě o dílo. 

 

 

IV. CENOVÉ UJEDNÁNÍ 

1. Smluvní cena díla činí 589 650,- Kč. 

2. Fakturovaná cena bude uvedena bez DPH, bude se dle zákona jednat o 
„Přenesenou daň“, kdy povinnost odvést řádnou daň ve výši 21% bude mít 
objednatel. 

3. Cena díla může být změněna pouze na základě dohody o změně rozsahu prací, 
nebo při výraznému růstu cen materiálu, a to na základě dodatku k této 
smlouvě o dílo podepsaného oběma smluvními stranami. 

 

 

V. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA 

1. Závazek zhotovitele provést dílo je splněn jeho řádným ukončením. Dílo se 
pokládá za řádně ukončené, jestliže bude mít při převzetí jen takové vady a 
nedodělky, které sami o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání díla 
objednatelem. 

2. V případě, že při předání a převzetí díla budou zjištěny jakékoliv závady a 
nedodělky, jsou smluvní strany povinny zaznamenat je v zápise o předání a 
převzetí díla, přičemž součástí tohoto zápisu bude i dohoda smluvních stran o 
způsobu a termínu jejich odstranění. 

 

 

VI. ZÁRUKA 

1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na provedené dílo v délce 3 let od jeho 
předání a převzetí. 

 

 

VII. SANKCE 

1. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury předložené zhotovitelem, je 
objednatel povinen uhradit úrok z prodlení ve výši 0,01% z hodnoty faktury za 
každý den prodlení až do zaplacení. 



3 z 4 

2. V případě prodlení zhotovitele s dokončením a předáním díla, je zhotovitel 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,01% z jeho ceny za 
každý den prodlení až do jeho dokončení a předání. 

 

 

VIII. DALŠÍ UJEDNÁNÍ 

1. Zhotovitel je povinen na staveništi udržovat čistotu a pořádek a po předání a 
převzetí díla vyklidit staveniště. 

2. Objednatel umožní uskladnění materiálu na pozemku stavby před jejím 
zahájením. 

3. Objednatel umožní zhotoviteli přístup na staveniště a poskytne el. energii pro 
ruční el. spotřebiče a vodu k míchání suchých směsí. 

4. Při provádění prací dle této smlouvy je zhotovitel povinen předem informovat 
objednatele o všech omezeních, která mohou z prováděných prací vyplývat. 

5. Zhotovitel je povinen dodržovat obecně platné předpisy PO, BOZP, vnitřní 
směrnice objednatele a řídit se jimi.  

 

 

IX. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tato smlouva se sepisuje ve dvou vyhotoveních, přičemž každá ze smluvních 
stran obdrží po jednom. 

2. Plnění předmětu této smlouvy před její účinností se považuje za plnění podle 
této smlouvy a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí touto smlouvou. 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva vyžaduje ke své účinnosti 
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, a prohlašují, že 
s tímto uveřejněním souhlasí. Za účelem splnění povinnosti uveřejnění této 
smlouvy se smluvní strany dohodly, že ji do registru smluv zašle město Beroun 
neprodleně, nejdéle však do 15 dnů, po jejím podpisu všemi smluvními 
stranami. Smluvní strany se dohodly, že město Beroun uveřejní smlouvu za 
stejných podmínek jako v registru smluv také na svém profilu zadavatele. 

4. Tato smlouva je uzavírána na základě zmocnění v ustanovení článku 16.3. 
Vnitřní směrnice pro zadávání veřejných zakázek č. 3/2019, která byla 
schválena Zastupitelstvem města Beroun usnesením č. 98/2019 ze dne 
18.  12. 2019. Město Beroun potvrzuje ve smyslu ustanovení § 41 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, že 
byly splněny všechny podmínky podmiňující platnost tohoto právního jednání. 

5. Smluvní strany dále souhlasí s tím, aby na oficiálních webových stránkách 
města Beroun (www.mesto-beroun.cz) byly uveřejněny i veškeré faktury 
s finanční částkou nad 50.000 Kč bez DPH, které budou na základě této 
smlouvy, včetně případných dodatků, vystaveny k úhradě městu Beroun, a to 
bez časového omezení, s výjimkou informací, které nelze poskytnout při 
postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím. 



4 z 4 

6. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují 
za obchodní tajemství podle § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k 
jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

7. Účastníci této smlouvy po jejím přečtení výslovně prohlašují, že s jejím 
obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
 
V Berouně, dne 20.6. 2022 
 
 
 
     Za objednatele:           Za zhotovitele: 
       Město Beroun                Vodovody a kanalizace Beroun, a.s. 
 
 
 
 
 
 ………………………………………     ……………………………………… 
  RNDR. Soňa Chalupová                   Mgr. Jiří Paul, MBA           
       starostka města       předseda představenstva     

 
 
 

Příloha č. 1 Cenová nabídka 
 



Údaje žadatele (objednatele):

Příjmení, jméno, titl./Obchodní firma:

Datum narození/IČO: Adresa:

Nabídkový rozpočet:

položka

přepojení stávajících přípojek na nový vodovodní řad - 7 ks

napojení nového řadu PE na stávající - 4 ks šoupě DN 80 mm

roura PE 90 ROBUST - 180 m

řízený protlak pod komunikací - 170 m 

osazení podzemního hydrantu DN 80mm - 2 ks

Montážní práce

Bagr

Doprava nákladní

Doprava osobní

Hutnění

Skládka

Drť, písek

Hutnící zkoušky

Řezání asfaltu

Obnova povrchů

Inženýrská činnost

Prostup obvodovým zdivem

Ruční výkopové práce

Dopravní značení

Geodetické zaměření stavby

Poznámka:

osazení 2ks podzemních hydrantů DN 80, přepojení 6 ks stávajících vod. přípojek.

V Berouně dne:

Zpracoval:

S rozsahem prací a jejich cenou souhlasím a tímto je objednávám:

Převzetí díla:

Předal dne: Převzal dne:

NABÍDKOVÝ LIST - rekonstrukce vodovodního řadu Cp

Městský úřad Beroun

Cena  celkem

44 000 Kč

37 150 Kč

Cena celkem bez DPH

-

8 700 Kč

cenová nabídka obsahuje zhotovení nového vodovodu PE 90 mm v délce 180m,

63 000 Kč

Husovo náměstí 68, Beroun, 266 01

104 400 Kč

8 320 Kč

2 800 Kč

119 000 Kč

36 000 Kč

28 300 Kč

31 500 Kč

Prohlídkou objektu bylo zjištěno, že práce jsou provedeny v objednaném rozsahu a požadované kvalitě. Práce 
jsou provedeny odborně a ve shodě s technickými podmínkami a nemají zjevných vad nebo nedodělků, které 
by sami o sobě nebo ve spojení s jinými, bránily provozu (užívání) nebo ztížily provoz (užívání).

-

-

7 500 Kč

Xxxxx Xxxx

6.5.2022

37 500 Kč

6 480 Kč

589 650 Kč

6 000 Kč

22 750 Kč

26 250 Kč


